
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Pořadové číslo: INFO/13/2016 Ze dne: 15.07.2016 

 

 

 

 

 
 



Odpověď ze dne: 25.07.2016 Poskytl odbor: KAN 
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

 tel.: 327 710 110, 327 710 111*, fax: 327 710 106 

e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 

 

Váš dopis ZN.: ---- Adresát: 

  

jméno  

ulice   

PSČ OBEC           

Ze dne: 15.07.2016 

Naše  ZN.: MKH/047092/2016/KAN/KAL 

Vyřizuje: Tomáš Hobl 

Tel.: 327 710 102 

E-mail: hobl@mu.kutnahora.cz 

Datum: 25.7.2016 

 

Odpověď na Váš dopis ve věci válečných hrobů a pietních míst 

 

Váţený pane, 

k Vašemu dotazu ohledně naplňování zákona č.122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech, 

ve znění pozdějších předpisů, sděluji: 

K bodu 1. Vašeho dotazu. 

V Příloze Vám předávám seznam válečných hrobů a pietních míst na území města. Seznam obsahuje 

12 poloţek, včetně popisu a lokalizace. Seznam vede a zpracovává Odbor památkové péče školství  

a kultury MÚ Kutná Hora. Tato povinnost vyplývá z ustanovení §4 odst. 1) zákona 122/2004 Sb. 

K bodu 2. Vašeho dotazu. 

Péči o válečné hroby zabezpečuje vlastník válečného hrobu, a pokud není znám, vlastník nemovitosti, 

na které je hrob umístěn. V podmínkách města, vzhledem k tomu, ţe se jedná o drobné kulturní 

památky, toto fakticky zabezpečuje odbor památkové péče, který má v náplni dohled nad obnovami 

kulturních památek ve vlastnictví města. 

K bodu 3. Vašeho dotazu. 

Nebyla přijata ţádná konkrétní rozhodnutí týkající se této problematiky. 

K bodu 4. Vašeho dotazu. 

Městský úřad Kutná Hora dosud neţádal Ministerstvo obrany ČR o dotaci z uvedeného programu. 

V případě dalších dotazů týkajících se této problematiky jsem Vám k dispozici s kolegy z odboru 

památkové péče, školství a kultury. 

S pozdravem   

Tomáš Hobl, tajemník 



 

Příloha: Seznam válečných hrobů a pietních míst 

 

Ad 1) Hroby a pomníky nacházející se v k. ú. Kutná Hora 

Evidenční číslo 96 

Kutná Hora – Vnitřní město 

Štefánikova ulice 

Pomník 2. sv. válka 

Vlastník: Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, pozemek p. č. 3819/8 

v k. ú. Kutná Hora 

 

Evidenční číslo 97 

Kutná Hora – Ţiţkov 

Hřbitov Všech svatých 

pohřebiště vojáků 

Pomník 2. sv. válka 

Vlastník: Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, pozemek p. č. 4057/1 

v k. ú. Kutná Hora 

 

Evidenční číslo 104 

Kutná Hora – Vnitřní město 

Čáslavská ulice, č. p. 451 

Pamětní deska – 2. sv. válka 

Vlastník: soukromá osoba,  parcela p. č. 2919 v k. ú. Kutná Hora 

 

Evidenční číslo 105 

Kutná Hora – Ţiţkov 

Hřbitov u kostela Nejsvětější Trojice 

Hrob - rudoarmějců 

Vlastník: Římskokatolická farnost – arciděkanství, Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora, pozemek 

p. č. 4415 v k. ú. Kutná Hora 

 

Evidenční číslo 106 

Kutná Hora – Ţiţkov 

Hřbitov u kostela Nejsvětější Trojice 

Pomník – rakousko-uherská válka 

Vlastník: Římskokatolická farnost – arciděkanství, Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora, pozemek 

p. č. 4415 v k. ú. Kutná Hora 

 

Kutná Hora – Ţiţkov 

Hřbitov u kostela Nejsvětější Trojice 

Hrob – německý voják 

Vlastník: Římskokatolická farnost – arciděkanství, Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora, pozemek 

p. č. 4415 v k. ú. Kutná Hora 

 



 

Pod Město Kutná Hora spadají další hroby a pietní místa, které se nacházejí na jiných 

katastrálních území – přiloţen jejich seznam: 

       

Evidenční čísl. 94 

Kutná Hora – Kaňk 

Pomník 1. a 2. sv. válka,  

Vlastník: Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, pozemek p. č. 621/1 

v k. ú. Kaňk 

Obnoven v roce 2013 - 145 840,- Kč 

 

Evidenční číslo 95 

Kutná Hora - Malín 

Pomník 1. a 2. sv. válka,  

Vlastník: Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, pozemek p. č. 145  

v k. ú. Malín  

 

Kutná Hora - Malín 

Pomník Rudoarmějců  

Vlastník: Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, pozemek p. č. 145  

v k. ú. Malín 

Obnoven v roce 2009 – 100 000,- Kč 

 

Evidenční číslo 110  

Kutná Hora - Malín 

Pamětní deska, 2. sv. válka, dům č. p. 13, 284 01 Kutná Hora - Malín 

Vlastník: soukromá osoba, parcela p. č. 158/1 v k. ú. Malín 

 

Evidenční číslo 107 

Kutná Hora – Sedlec 

Hřbitov u kaple Všech svatých s Kostnicí 

Hrob ruského vojína, 2. sv. válka 

Vlastník: Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec, Zámecká 127, 284 03 Kutná Hora, 

pozemek p. č. 395 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory 

 

Evidenční číslo 111  

Kutná Hora – Sedlec 

Pamětní deska, 2. sv. válka, dům č. p. 206, Váňova 206, 284 03 Kutná Hora 

Vlastník: soukromá osoba, parcela p. č. 430 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory 

 

 


